
TERESINA - PIQuarta-feira, 27 de outubro de 2004 - Nº 202

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

P O R T A R I A  Nº  058/2004

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUI – COHAB-
PI, Economista JESUS RODRIGUES ALVES, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e,

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 11.434, de 14 de julho de 2004, que
institui Núcleos de Controle de Gestão, no âmbito da Administração Direta e Indireta
do Poder Executivo Estadual,

R E S O L V E:

1º) Designar uma equipe composta pelos empregados JAIRONICE SOUSA E
SILVA, ANTONIA IDELSUITA DE LIMA, LUIS DE SOUSA MORAIS e BENJAMIN
RODRIGUES DE CARVALHO para integrar os Núcleos de Controle de Gestão, em
conformidade com o disposto nos artigos 2º e 3º do Decreto.

Comunique-se e cumpra-se.

Teresina(PI), 30 de setembro de 2004

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Presidente

P O R T A R I A  Nº  062 /2004

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUI – COHAB-
PI, professor ATAELSON SOUSA DE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias,

R E S O L V E:

1º) Exonerar MARIA LIVRAMENTO DE MENESES MARQUES, do cargo
comissionado de ASSESSORA TÉCNICA;

2º) Determinar a publicação desta Portaria para que seja dada a devida
publicidade dos atos praticados.

Comunique-se e cumpra-se.

Teresina(PI), 21 de outubro de 2004

ATAELSON SOUSA DE CARVALHO
Diretor Presidente

P. P.  12270

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

Fone: (86) 223-3714  Fax: (86) 221-1980
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços de vigilância e Segurança armada

celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI e a EMPRESA SERVI-

SAN VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA. OBJETO: Prestação de

serviços de vigilância e segurança armada na Rede de Frio da Contratante, sendo um

posto de vigilância 12x36 horas noturnas de Segunda a Sexta-feira com cobertura

ininterrupta aos sábados e domingos. VALOR: R$ 1.767,00 (um mil, setecentos e

sessenta e sete reais), ser pago com trinta dias da prestação do serviço. FONTE DE

RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 01 (um) ano a contar da data de assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 01.09.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA

FIGUEIREDO – Contratante  JOSÉ BEZERRA VERAS - Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 272/04

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n° 129/04 celebrado em 13/04/04

entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa STF DE OLIVEIRA.

MOTIVO: descumprimento de cláusulas contratuais

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79,I e 78, I e II, da Lei 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 20.10.04.

SIGNATÁRIO: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Sec. de Saúde e

Coordenador do SUS/PI

P. P.  12275

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS/GEADM

E X T R A T O  D E  A D I T I V O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: Porto Seguro Ltda

OBJETO: Prorrogação da Apólice de Seguro de Veículos nº 531.23.000

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores

VALOR (R$): R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

ASSINATURA: 20 de outubro de 2004 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

(CONTRATO Nº 055/2004)

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: José Genivaldo Silva Restaurante

OBJETO: Fornecimento de alimentação


